
２０１１年１１月３０日 （水） №1741 今期第 20 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

＜卓話＞ ラオスの観光紹介 
米山奨学生 ドウアンピラー・プッタワン君 

 ＜ゲスト＞ エコウォーキングに参加下さった和

歌山大学の留学生・4 名 
 次の例会  12 月 7 日（水） 
 ガバナー公式訪問 
      ＲＩ第2640地区ガバナー 大澤徳平様

 先週の例会記録   11月 16 日（水） 
◇卓話 終わりなきチェルノブイリの悲劇―日本へ

の教訓―和歌山中ＲＣ 八瀬善郎様、中井義宣様 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(11/16)  14 名 63.64% 
 先々週出席(11/2) 17 名 85.00% 
◇SAA 
 八瀬善郎様、中井義宣様 本日卓話をさせて頂き

ます。よろしくお願い致します。主井知子君 八

瀬先生と和歌山中ＲＣ中井会長をお迎えする喜

び。竿本秀雄君 エコウォーキング多数のご参加

有難うございました。中筋正浩君 写真の御礼。 
******世界エイズデー2011 in 和歌山****** 

2011 年 11 月 19 日（土）13：00～和歌山大学にお

いてキャンペーンが実施され当クラブより乾、中

筋両会員と私、事務局員と和歌山大学留学生李君

が参加致しました。生憎の暴風雨のため経済学部

の教室内で実施されました。笹島様を始め地区関

係者の方々とお目にかかることができました。皆

様方のご尽力に心から御礼申し上げます。また李

君がシステム工学部内で啓発グッズを配布下さる

ことになりご協力に感謝申し上げます。主井知子 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日のゲスト・八瀬先生と中井会長お忙しい中よ

うこそお越し下さいました。後ほど卓話をよろし

くお願い致します。ご家族の皆様こんにちは。ご

ゆっくりとお過ごし下さい。過日のエコウォーキ

ングには会員とご家族、事務局員と和歌山大学留

学生の 17 名のご参加を頂きました。竿本委員長、

道村副委員長には色々ご手配ありがとうございま

した。11 月 30 日（水）プッタワン君の卓話時に参

加頂いた留学生の皆様をお招き致します。そして

２月 4 日のライラセミナーへの参加をお願いした

いと思います。和西会会長杯ゴルフコンペが無事

終了し懇親会を川田会員の華新で開催致しまし

た。川田会員より皆様にどうぞよろしくお伝え下

さいとのご伝言がありました。北中ガバナーエレ

クト（大阪狭山ＲＣ）は 2012-13 年度ガバナーと

して 11 月 14 日より準備を開始されるとのご連絡

がありました。※12/23 会長エレクト勉強会です。

＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
エコウォーキングは大変楽しかったですが足の疲 

れがなかなか取れず日ごろの運動不足を痛感致し 

ました。ご参加下さった皆様ありがとうございま 

した。本日は八瀬先生の卓話を頂戴致します。資 

料をカラーコピーでご持参下さり誠にありがとう 

ございます。本日 18：00～木潮会との懇親会には

中筋会長エレクト・道村副会長と私が参加致しま 

す。有意義な懇親会となりますようホストクラブ 

として精いっぱい努力して参りたいと思います。 

効果的な広報活動へのご助言など頂きたいと思っ 

ています。12 月 14 日（水）は忘年例会（家族会）

を 18：00～ラヴィーナ和歌山（例会場）で開催致

します。多数の皆様のご参加をお待ちしています。

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


